高社建〔2020〕7号

关于湖南和润欣年产3万箱休闲食品加工建设项目环境影响报告表的批复
湖南和润欣食品有限公司：

你公司《年产3万箱休闲食品加工建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及相关附件收悉，根据环评报告结论、专家审查意见、公示情况，经研究，现批复如下：
一、项目位于常德高新区标准化厂房第11栋3楼，厂房系租赁。项目占地面积2500m2，总建筑面积为2500m2。项目总投资为500万元，其中环保投资约30万元。建设内容包括：原料冷冻库、腌制间、清洗解冻车间、卤制车间、烘烤车间、灭菌车间、包装车间、配料间、仓库、办公室等，项目建成后可年产酱板鸭等系列休闲食品3万箱。

项目符合国家产业政策，落实报告表及专家评审意见提出的各项环保措施后，从环保角度分析，项目建设可行。同意项目按申报内容和规模进行建设。
二、项目建设期间的噪声、粉尘、废水和固废等必须按照相关管理规定采取有效的污染防治措施，不得对周边环境和敏感保护目标产生不利影响。
三、运营期必须严格执行“三同时”制度，污染防治设施必须与主体工程同时设计、同时施工、同时投入运行使用。

1.卤制和蒸煮等工序产生的油烟废气必须配套废气收

集和油烟净化处理装置，油烟排放应符合《饮食业油烟排放标准》（GB18483-2001）中的相关要求。加强生产车间机械排风、加盖密封产恶臭的污水处理设备及喷洒生物除臭剂，确保臭气排放符合《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中的相关要求。

2.项目实行“雨污分流”制，厂内综合废水收集后进入自建污水处理设施，经隔油沉淀池+调节池+气浮池+A2/O工艺处理后，出水水质满足《肉类加工工业水污染物排放标准》（GB13457-1992）中表3肉制品加工的三级标准及常德高新区污水处理厂进水水质要求。

3.优化厂区平面布置，选用低噪声设备，对高噪声设备采取隔声、基础减振等措施，做到噪声不扰民。

4.固体废物分类收集、及时清运和合理处置。不合格原料和产品、卤渣由餐厨垃圾处理单位进行回收再利用，废弃包装袋外售给废品回收站，污水处理站污泥和生活垃圾委托环卫部门进行处理。

四、建立和完善环境管理制度，配备环保专业人员，定期进行环境监测。

五、经常德市主要污染物排污权储备交易中心确认的污染物总量为：化学需氧量0.12吨/年、氨氮0.02吨/年。
六、项目建成后，必须对污染防治措施及环评要求落实情况按建设项目环保验收的相关规定开展验收，验收结果向社会公开，验收合格方可投入营运。
                                    常德高新区社会事务局
2020年6月1日